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Spørgsmål 12 – REU alm. del: 

 
 

Folketingets Retsudvalg har den 5. oktober 2006 stillet følgende spørgsmål til 

Fødevareministeren: 

 

”I vedlagte debatindlæg i BT den 24 september 2006 anfører Justitsministeren, at det er 

Fødevareministeriet, som står for praktikken med at stramme reglerne for privates køb 

af gødning med ammoniumnitrat. Ministeren bedes oplyse hvilke tiltag ministeriet har 

foretaget og hvilke tiltag, der planlægges”  

 

 

Svar: 

 
 

Den 16. november 2005 offentliggjordes »Regeringens handlingsplan for 

terrorbekæmpelse«, der omfatter en lang række konkrete initiativer med henblik på at 

styrke det danske samfunds indsats og beredskab mod terror”.  

 

Efter handlingsplanen blev “Arbejdsgruppen vedr. analyse af kontrollen med farlige 

stoffer” nedsat. Arbejdsgruppen udarbejdede en rapport med i alt 16 anbefalinger.  

Anbefalingerne er udarbejdet på baggrund af en kortlægning af de gældende regler for 

kontrollen med farlige stoffer og en risikovurdering fra efterretningstjenesterne. 

Begrænsning i forbruget af ammoniumnitrat indgår som en del af disse anbefalinger. 

 

I indeværende folketingssamling (Januar II) fremsætter jeg forslag til lov om gødning 

og jordforbedringsmidler, m.m., bl.a. for at sikre tilstrækkelig hjemmel til at begrænse 

salg til private af kunstgødning med højt indhold af ammoniumnitrat. Lovforslaget er 

sendt i ekstern høring den 18. oktober 2006 med frist til den 15. november 2006. Kopi 

af lovforslaget er oversendt til Folketinget til orientering. 
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Med hjemmel i loven vil Plantedirektoratet herefter kunne fastsætte regler om fx forbud 

mod salg til private brugere af kunstgødning med et højt indhold af ammoniumnitrat. 

 

I forbindelse med den aftale, som Regeringen har indgået med Dansk Folkeparti den 11. 

oktober om et styrket beredskab mod terror, er der afsat et beløb til kontrol af  salg af 

kunstgødning med et højt indhold af ammoniumnitrat til private.  
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